*UOHSX007M48L*
UOHSX007M48L
PŘEDSEDA ÚŘADU PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE
ROZHODNUTÍ
Č. j.: ÚOHS-R297/2014/VZ-31156/2015/323/RBu  Brno 2. října 2015
V řízení o rozkladu ze dne 15. 8. 2014, doručeném Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže téhož
dne, podaném navrhovatelem – účastníky sdružení „Drahanovice – TENZA, MBM, RI“
 MBM TRADE CZ, s.r.o., IČO 25507222, se sídlem Starokolínská 308, Újezd nad Lesy, 190 16
Praha 9,

Olomouc,
 Montáže inženýrských sítí spol. s r.o., IČO 43389554, se sídlem Všechovice 50, 666 03,
kteří spolu dne 18. 12. 2013 uzavřeli smlouvu o sdružení,
jsem podle § 90 odst. 4 ve spojení s § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, na základě návrhu rozkladové komise jmenované podle § 152 odst. 3
téhož zákona rozhodl takto:
Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS-S441/2014/VZ-
15050/2014/523/MLi ze dne 30. 7. 2014
r u š í m
a správní řízení zahájené na návrh navrhovatele – účastníků sdružení „Drahanovice – TENZA,
MBM, RI“: MBM TRADE CZ, s.r.o., IČO 25507222, se sídlem Starokolínská 308, Újezd nad Lesy,
190 16 Praha 9, RI-STAV s.r.o., IČO 25350366, se sídlem Tři Dvory 49, 784 01 Litovel, TENZA, a.s.,
IČO 25570722, se sídlem Svatopetrská 35/7, Komárov, 617 00 Brno, kteří spolu dne 26. 11. 2013
uzavřeli smlouvu o sdružení, ve správním řízení zastoupeni na základě plné moci ze dne 30. 4. 2014
společností MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, IČO 28305043, se sídlem Jakubská 121/1, 602 00
Brno – ze dne 26. 5. 2014 vedené pod sp. zn. ÚOHS-S441/2014/VZ ve věci přezkoumání úkonů
zadavatele – Obce Drahanovice, IČO 00298841, se sídlem Drahanovice 144, 783 44 – učiněných při
zadávání veřejné zakázky s názvem „Obec Drahanovice – ČOV a stoková síť“ zadávané v otevřeném
řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 18. 10. 2013 a uveřejněno ve Věstníku
veřejných zakázek dne 21. 10. 2013 pod ev. č. 367004, ve znění opravy uveřejněné dne

nepovažoval rozhodnutí o námitkách za učiněné v souladu se zákonem, podal dne
26. 5. 2014 u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) návrh na zahájení
správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele (dále jen „návrh“).
8. Dle navrhovatele zadávací podmínky zadavatele připouštěly různý výklad pro rozpor pojmu
„štěrkopísek“ a velikost zrn kameniva, a dále také různý výklad pro požadavek zhutnění,
který je podle navrhovatele u tohoto typu kameniva nemožný. Navrhovatel namítal, že při
přípravě své nabídky podrobně prostudoval požadavky zadavatele, zvážil jejich vzájemnou
provázanost a na základě svých dlouholetých zkušeností připravil svou nabídkou tak, aby
odpovídala zadavatelem požadovanému plnění a současně se jednalo
o konkurenceschopnou nabídku.  Podle navrhovatele nenastaly důvody pro jeho vyloučení
z další účasti v zadávacím řízení, neboť rozhodnutí o jeho vyloučení nekoresponduje
se zákonnými požadavky podpořenými konstantní judikaturou, neboť zadavatel vyložil
zadávací podmínky takovým způsobem, který je v rozporu s § 45 odst. 3 zákona, když takto
interpretované zadávací podmínky poskytují určitým dodavatelům konkurenční výhodu
a vytvářejí neodůvodněné překážky hospodářské soutěže.
9. Ve správním řízení Úřad rozhodnutím č. j. ÚOHS-S441/2014/VZ-12905/2014/524/MLi ze dne
18. 6. 2014 zamítl návrh navrhovatele na nařízení předběžného opatření.
II. Napadené rozhodnutí
10. Dne 31. 7. 2014 vydal Úřad rozhodnutí č. j. ÚOHS-S441/2014/VZ-15050/2014/523/MLi
ze dne 30. 7. 2014 (dále jen „napadené rozhodnutí“), kterým rozhodl, že se návrh
navrhovatele podle § 118 odst. 5 písm. a) zákona zamítá, neboť nebyly zjištěny důvody
pro uložení nápravného opatření podle § 118 odst. 1 nebo 2 zákona.
11. Úřad na základě zjištění vyplývajících z dokumentace o veřejné zakázce dospěl v napadeném

Úřadu k novému projednání.
IV. Řízení o rozkladu
19. Úřad po doručení rozkladu neshledal podmínky pro postup podle § 87 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 88 odst. 1
správního řádu předal spis se svým stanoviskem předsedovi Úřadu k rozhodnutí o rozkladu.
20. Vzhledem k tomu, že předseda Úřadu z oznámení o zadání veřejné zakázky uveřejněném
ve Věstníku veřejných zakázek dne 27. 8. 2014 pod evidenčním číslem formuláře
7403011067004 a odeslaném do Úředního věstníku Evropské unie dne 27. 8. 2014
a uveřejněném dne 29. 8. 2014 pod ev. č. 2014/S 165-294385 (dále jen „oznámení o zadání
zakázky“) zjistil, že zadavatel dne 20. 8. 2014 uzavřel na předmět veřejné zakázky
s vybraným uchazečem smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo“), která byla rovněž
uveřejněna na profilu zadavatele, byla účastníkům řízení usnesením předsedy Úřadu
Č. j.: ÚOHS-R297/2014/VZ-31156/2015/323/RBu
6
č. j. ÚOHS-R297/2014/VZ-27413/2015/323/RBu ze dne 11. 9. 2015 určena lhůta, v níž se
mohli vyjádřit k těmto podkladům rozhodnutí.
21. Dne 17. 9. 2015 obdržel předseda Úřadu v reakci na výše uvedené usnesení předsedy Úřadu
vyjádření navrhovatele z téhož dne, v němž navrhovatel shrnuje průběh přezkoumávaného
správního řízení a konstatuje, že od doby podání rozkladu do dne podání předmětného